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II. AUTORIDADES Y PERSONAL

A. Nombramientos, situaciones e incidencias

MINISTERIO DE POLÍTICA TERRITORIAL Y FUNCIÓN PÚBLICA
10590 Resolución de 19 de julio de 2018, de la Secretaría de Estado de Función 

Pública, por la que se nombran funcionarios de carrera, por el sistema general 
de acceso libre y promoción interna, del Cuerpo Ejecutivo del Servicio de 
Vigilancia Aduanera, especialidades de Investigación y Navegación.

Por Resolución de 3 de noviembre de 2016 («Boletín Oficial del Estado» del día 17), 
de la Presidencia de la Agencia Estatal de Administración Tributaria, fue convocado 
proceso selectivo para ingreso, por el sistema general de acceso libre y por el sistema de 
promoción interna, en el Cuerpo Ejecutivo del Servicio de Vigilancia Aduanera, 
especialidades de Investigación y Navegación.

Concluidas las pruebas selectivas, por Resolución de 18 de enero de 2018 («Boletín 
Oficial del Estado» del día 24), de la Presidencia de la Agencia Estatal de Administración 
Tributaria, se dio publicidad a la relación de aprobados en la fase de oposición y concurso 
del referido proceso selectivo. Por Resolución de 7 de marzo de 2018, de la Presidencia 
de la Agencia Estatal de Administración Tributaria, se procedió al nombramiento de dichos 
aspirantes como funcionarios en prácticas del Cuerpo Ejecutivo del Servicio de Vigilancia 
Aduanera, especialidades de Investigación y Navegación.

Esta Secretaría de Estado de Función Pública, de conformidad con lo dispuesto en el 
artículo 25 y 26 del Reglamento general de ingreso del personal al servicio de la 
Administración General del Estado y de provisión de puestos de trabajo y promoción 
profesional de los funcionarios civiles de la Administración General del Estado, aprobado 
por el Real Decreto 364/1995, de 10 de marzo («Boletín Oficial del Estado» del día 10 de 
abril), y el artículo 6.3 del Real Decreto 2169/1984, de 28 de noviembre, de atribución de 
competencias en materia de personal, a propuesta de la Agencia Estatal de Administración 
Tributaria, resuelve:

Primero.

Nombrar funcionarios de carrera, por el sistema general de acceso libre y por el 
sistema de promoción interna, del Cuerpo Ejecutivo del Servicio de Vigilancia Aduanera, 
especialidades de Investigación y Navegación, a los aspirantes aprobados que se 
relacionan en el anexo de esta Resolución, ordenados de acuerdo con la puntuación final 
obtenida, con expresión de los destinos que se les adjudican.

Segundo.

Declarar decaídos en su derecho a ser nombrados funcionarios de carrera del Cuerpo 
Ejecutivo del Servicio de Vigilancia Aduanera, especialidades de Investigación y 
Navegación, a doña Laura Piñeiro López, con documento nacional de identidad número  
35586008V, y a don Ignacio Javier Gomis Ruiz, con documento nacional de identidad 
número  24398297N, por no haber superado el correspondiente curso selectivo.

Tercero.

De acuerdo con lo dispuesto en el artículo 62.1.c) del Texto Refundido de la Ley del 
Estatuto Básico del Empleado Público, aprobado por el Real Decreto Legislativo 5/2015, 
de 30 de octubre («Boletín Oficial del Estado» del día 31), para adquirir la condición de 
funcionarios de carrera deberán prestar acto de acatamiento de la Constitución, de 
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conformidad con lo establecido en el Real Decreto 707/1979, de 5 de abril, y tomar 
posesión de sus destinos en el plazo de un mes, a partir del día siguiente al de la 
publicación de esta Resolución en el «Boletín Oficial del Estado».

Cuarto.

Esta Resolución, que pone fin a la vía administrativa, podrá ser recurrida 
potestativamente en reposición ante esta Secretaría de Estado en el plazo de un mes, a 
contar desde el día siguiente al de su publicación, de conformidad con lo establecido en 
los artículos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo 
Común de las Administraciones Públicas, o bien podrá ser impugnada directamente ante 
la Sala de lo Contencioso-Administrativo de la Audiencia Nacional en el plazo de dos 
meses, a partir del día siguiente al de su publicación, de acuerdo con lo dispuesto en el 
artículo 11.1.a) de la Ley reguladora de la Jurisdicción Contencioso-Administrativa de 13 
de julio de 1998.

Madrid, 19 de julio de 2018.–El Secretario de Estado de Función Pública, José Antonio 
Benedicto Iruiñ.
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ANEXO 
CUERPO O ESCALA: 

TURNO: 

 C. EJECUTIVO DEL SERVICIO DE VIGILANCIA ADUANERA 

 PROMOCION INTERNA 

N.O.P.S                   N.R.P   APELLIDOS  
NOMBRE  

MINISTERIO  
CENTRO DIRECTIVO/00.A.A  
CENTRO DE DESTINO  

PROVINCIA  
LOCALIDAD  
PUESTO DE TRABAJO  

CÓDIGO PT.  
NIVEL C.D.  

C.ESPECÍFICO  

1 

2 

3 

4 

5 

6 

I

J

I

J

J

I

PADIAL 

MONTOYA 

BOUZAS 

RODRIGUEZ 

SANCHEZ 

VARELA 

YEDRA 

MEDERO 

RODRIGUEZ 

RIGUEIRO 

PEREZ 

GONZALEZ 

PEDRO JOSE 

ANTONIO 

ANA MARIA 

JUAN PABLO 

SERGIO 

IGNACIO EMILIO 

AG. ESTATAL DE ADMON. TRIBUTARIA 

AG. ESTATAL DE ADMON. TRIBUTARIA 

AG. ESTATAL DE ADMON. TRIBUTARIA 

AG. ESTATAL DE ADMON. TRIBUTARIA 

AG. ESTATAL DE ADMON. TRIBUTARIA 

AG. ESTATAL DE ADMON. TRIBUTARIA 

DELEGACION ESPECIAL DE MURCIA 

DELEG.ESPEC.DE ANDALUCIA,CEUTA Y MELILLA 

DELEGACION ESPECIAL DE GALICIA 

DELEGACION ESPECIAL DE ASTURIAS 

DELEG.ESPEC.DE ANDALUCIA,CEUTA Y MELILLA 

DELEGACION ESPECIAL DE CATALUÑA 

UNIDAD DELEGACION ESPECIAL - AREA DE ADUANAS/VIGILANCIA   
ADUANERA - UNIDAD COMBINADA DE CARTAGENA  

UNIDAD DELEGACION ESPECIAL - AREA DE ADUANAS/VIGILANCIA   
ADUANERA - UNIDAD COMBINADA DE ALGECIRAS  

UNIDAD DELEGACION ESPECIAL - AREA DE ADUANAS/VIGILANCIA   
ADUANERA - UNIDAD COMBINADA DE VIGO  

UNIDAD DELEGACION ESPECIAL - AREA DE ADUANAS/VIGILANCIA   
ADUANERA - UNIDAD COMBINADA DE GIJON  

UNIDAD DELEGACION ESPECIAL - AREA DE ADUANAS/VIGILANCIA   
ADUANERA - UNIDAD COMBINADA DE ALGECIRAS  

UNIDAD DELEGACION ESPECIAL - AREA DE ADUANAS/VIGILANCIA   
ADUANERA  

2297860602 A0009 

3187080735 A0009 

4690153413 A0009 

3333168857 A0009 

7578655113 A0009 

3266410924 A0009 

MURCIA 

CADIZ 

PONTEVEDRA 

ASTURIAS 

CADIZ 

BARCELONA 

CARTAGENA 

ALGECIRAS 

VIGO 

GIJON 

ALGECIRAS 

BARCELONA 

TECNICO/A ENTRADA   
INVESTIGACION P.I.  

TECNICO/A ENTRADA   
NAVEGACION  

TECNICO/A ENTRADA   
INVESTIGACION  

TECNICO/A ENTRADA   
NAVEGACION P.I.  

TECNICO/A ENTRADA   
NAVEGACION P.I.  

TECNICO/A ENTRADA   
INVESTIGACION  

4744274 

4752153 

4747811 

4743995 

4747913 

4747810 

20 

20 

20 

20 

20 

20 

       9.299,22

       8.399,44

       8.193,92

       9.215,92

       8.495,62

       8.193,92

ESPECIALIDAD      

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

N.O.P.S                   N.R.P   APELLIDOS  
NOMBRE  

MINISTERIO  
CENTRO DIRECTIVO/00.A.A  
CENTRO DE DESTINO  

PROVINCIA  
LOCALIDAD  
PUESTO DE TRABAJO  

CÓDIGO PT.  
NIVEL C.D.  

C.ESPECÍFICO  

7 

8 

I

J

GONZALEZ 

LOPEZ 

CAMESELLE 

URBANEJA 

ELOY 

SALVADOR 

AG. ESTATAL DE ADMON. TRIBUTARIA 

AG. ESTATAL DE ADMON. TRIBUTARIA 

DELEGACION ESPECIAL DE GALICIA 

DELEGACION ESPECIAL DE CATALUÑA 

UNIDAD DELEGACION ESPECIAL - AREA DE ADUANAS/VIGILANCIA   
ADUANERA - UNIDAD COMBINADA DE VIGO  

UNIDAD DELEGACION ESPECIAL - AREA DE ADUANAS/VIGILANCIA   
ADUANERA  

3613510602 A0009 

4760280702 A0009 

PONTEVEDRA 

BARCELONA 

VIGO 

BARCELONA 

TECNICO/A ENTRADA   
INVESTIGACION  

TECNICO/A ENTRADA   
NAVEGACION P.I.  

4776793 

4744066 

20 

20 

       8.193,92

       8.495,62

CÓDIGOS DE ESPECIALIDAD 

NOPS: Número de orden del proceso selectivo  
NRP: Número de Registro de Personal  
Nivel C.D.: Nivel de Complemento de Destino  
C. Específico: Complemento Específico  
S.G.: Subdirección General  
Código PT: Código del Puesto de Trabajo  

ÍNDICE DE ABREVIATURAS 

ESPECIALIDAD      

J: NAVEGACION 
I: INVESTIGACION 
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TURNO:  TURNO LIBRE 

N.O.P.S                   N.R.P   APELLIDOS  
NOMBRE  

MINISTERIO  
CENTRO DIRECTIVO/00.A.A  
CENTRO DE DESTINO  

PROVINCIA  
LOCALIDAD  
PUESTO DE TRABAJO  

CÓDIGO PT.  
NIVEL C.D.  

C.ESPECÍFICO  

1 

2 

3 

4 

5 

6 

J

J

J

I

J

I

HERRAN 

BESTEIRO 

CORTIÑAS 

CABRERIZO 

JACHE 

SURRIBAS 

MARTINEZ 

RODRIGUEZ 

RIVAS 

EGEA 

CHAMORRO 

MURILLO 

GONZALO 

GUSTAVO 

MIGUEL JULIO 

MARIA MAR 

RAUL 

MIGUEL 

AG. ESTATAL DE ADMON. TRIBUTARIA 

AG. ESTATAL DE ADMON. TRIBUTARIA 

AG. ESTATAL DE ADMON. TRIBUTARIA 

AG. ESTATAL DE ADMON. TRIBUTARIA 

AG. ESTATAL DE ADMON. TRIBUTARIA 

AG. ESTATAL DE ADMON. TRIBUTARIA 

DELEGACION ESPECIAL DE VALENCIA 

DELEGACION ESPECIAL DE PAIS VASCO 

DELEGACION ESPECIAL DE MURCIA 

DELEGACION ESPECIAL DE MADRID 

DELEGACION ESPECIAL DE CANARIAS 

DELEG.ESPEC.DE ANDALUCIA,CEUTA Y MELILLA 

UNIDAD DELEGACION ESPECIAL - AREA DE ADUANAS/VIGILANCIA   
ADUANERA - BASE MARITIMA DE VALENCIA  

UNIDAD DELEGACION ESPECIAL - AREA DE ADUANAS/VIGILANCIA   
ADUANERA - BASE MARITIMA DE BILBAO  

UNIDAD DELEGACION ESPECIAL - AREA DE ADUANAS/VIGILANCIA   
ADUANERA - UNIDAD COMBINADA DE CARTAGENA  

AD.ADU.IIEE.DE AEROPTO.MADRID-BARAJAS - AREA DE   
ADUANAS/VIGILANCIA ADUANERA  

UNIDAD DELEGACION ESPECIAL - AREA DE ADUANAS/VIGILANCIA   
ADUANERA - BASE MARITIMA DE LAS PALMAS DE G.CANARIA  

UNIDAD DELEGACION ESPECIAL - AREA DE ADUANAS/VIGILANCIA   
ADUANERA - UNIDAD COMBINADA DE ALGECIRAS  

4695318935 A0009 

1108144435 A0009 

3283522902 A0009 

7665875924 A0009 

5355861557 A0009 

4478563124 A0009 

VALENCIA 

BIZKAIA 

MURCIA 

MADRID 

LAS PALMAS 

CADIZ 

VALENCIA 

SANTURTZI 

CARTAGENA 

MADRID 

PALMAS DE GRAN CANARIA, LAS 

ALGECIRAS 

TECNICO/A ENTRADA   
NAVEGACION  

TECNICO/A ENTRADA   
NAVEGACION  

TECNICO/A ENTRADA   
NAVEGACION  

TECNICO/A ENTRADA   
INVESTIGACION  

TECNICO/A ENTRADA   
NAVEGACION  

TECNICO/A ENTRADA   
INVESTIGACION  

4759973 

4760128 

5041910 

4744591 

5041907 

4747809 

20 

20 

20 

20 

20 

20 

       8.399,44

       8.399,44

       8.399,44

       8.193,92

       8.650,32

       8.193,92

ESPECIALIDAD      

 

N.O.P.S                   N.R.P   APELLIDOS  
NOMBRE  

MINISTERIO  
CENTRO DIRECTIVO/00.A.A  
CENTRO DE DESTINO  

PROVINCIA  
LOCALIDAD  
PUESTO DE TRABAJO  

CÓDIGO PT.  
NIVEL C.D.  

C.ESPECÍFICO  

7 

8 

9 

10 

11 

12 

J

J

J

I

J

J

ARIAS 

SASTRE 

MORALES 

ALDARIAS 

FERNANDEZ 

MARISCAL 

GARCIA 

ZALAMEA 

CARDENAS 

GARCIA 

VELAZQUEZ 

TORRES 

GUILLERMO 

MIGUEL 

REYNALDO 

ROSA MARIA 

MANUEL 

ROCIO 

AG. ESTATAL DE ADMON. TRIBUTARIA 

AG. ESTATAL DE ADMON. TRIBUTARIA 

AG. ESTATAL DE ADMON. TRIBUTARIA 

AG. ESTATAL DE ADMON. TRIBUTARIA 

AG. ESTATAL DE ADMON. TRIBUTARIA 

AG. ESTATAL DE ADMON. TRIBUTARIA 

DELEG.ESPEC.DE ANDALUCIA,CEUTA Y MELILLA 

DELEG.ESPEC.DE ANDALUCIA,CEUTA Y MELILLA 

DELEGACION ESPECIAL DE VALENCIA 

DELEGACION ESPECIAL DE MADRID 

DELEG.ESPEC.DE ANDALUCIA,CEUTA Y MELILLA 

DELEGACION ESPECIAL DE ILLES BALEARS 

UNIDAD DELEGACION ESPECIAL - AREA DE ADUANAS/VIGILANCIA   
ADUANERA - UNIDAD COMBINADA DE MALAGA  

UNIDAD DELEGACION ESPECIAL - AREA DE ADUANAS/VIGILANCIA   
ADUANERA - UNIDAD COMBINADA DE ALMERIA  

UNIDAD DELEGACION ESPECIAL - AREA DE ADUANAS/VIGILANCIA   
ADUANERA - UNIDAD COMBINADA DE CASTELLON  

AD.ADU.IIEE.DE AEROPTO.MADRID-BARAJAS - AREA DE   
ADUANAS/VIGILANCIA ADUANERA  

UNIDAD DELEGACION ESPECIAL - AREA DE ADUANAS/VIGILANCIA   
ADUANERA - UNIDAD COMBINADA DE ALGECIRAS  

UNIDAD DELEGACION ESPECIAL - AREA DE ADUANAS/VIGILANCIA   
ADUANERA - UNIDAD COMBINADA DE EIVISSA  

1144333735 A0009 

3024174857 A0009 

5802179713 A0009 

2624194635 A0009 

2020733957 A0009 

7579673246 A0009 

MALAGA 

ALMERIA 

CASTELLON/CASTELLO 

MADRID 

CADIZ 

ILLES BALEARS 

MALAGA 

ALMERIA 

CASTELLON DE LA   
PLANA/CASTELLO DE LA PLANA  

MADRID 

ALGECIRAS 

EIVISSA 

TECNICO/A ENTRADA   
NAVEGACION  

TECNICO/A ENTRADA   
NAVEGACION  

TECNICO/A ENTRADA   
NAVEGACION  

TECNICO/A ENTRADA   
INVESTIGACION  

TECNICO/A ENTRADA   
NAVEGACION  

TECNICO/A ENTRADA   
NAVEGACION  

4757273 

4757241 

4760380 

4748928 

4747777 

4757624 

20 

20 

20 

20 

20 

20 

       8.399,44

       8.399,44

       8.399,44

       8.193,92

       8.399,44

       8.650,32

ESPECIALIDAD      

13 

I

HIDALGO 

RAMOS 

MARINA 

AG. ESTATAL DE ADMON. TRIBUTARIA 

DELEGACION ESPECIAL DE CATALUÑA 

UNIDAD DELEGACION ESPECIAL - AREA DE ADUANAS/VIGILANCIA   
ADUANERA  

4867080846 A0009 BARCELONA 

BARCELONA 

TECNICO/A ENTRADA   
INVESTIGACION  

4750438 

20 

       8.193,92

CÓDIGOS DE ESPECIALIDAD 

NOPS: Número de orden del proceso selectivo  
NRP: Número de Registro de Personal  
Nivel C.D.: Nivel de Complemento de Destino  
C. Específico: Complemento Específico  
S.G.: Subdirección General  
Código PT: Código del Puesto de Trabajo  

ÍNDICE DE ABREVIATURAS 

J: NAVEGACION 
I: INVESTIGACION 
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